
AUGUSTO GARCIA JUVERA
2.3 kW 21 de Marzo de 2025

1C 000000000000

1,005 kWh $ 2,888

4 542 kWh $742

74.31 % BIMESTRE $ 2,146

$17,328.00 MXN $4,453.00 MXN $12,875.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 575 W 4 11.2 m 2 $ 11,163.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.8 %



Propuesta 1 21 de Marzo de 2025 23 de Marzo de 2025

20250283

AUGUSTO GARCIA JUVERA  

4 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 7,200.00

4 EPCOM ESTRUCTURA ALUMINIO ANODIZADO $ 1050 $ 4,200.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1896.55 $ 1,896.55

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 31,896.55

IVA $ 5,103.45

TOTAL (MXN) $ 37,000.00

Precio por watt instalado 16.09 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 17,328.00 $ 4,453.00 $ 11,163.79 $ 12,875.00 $ 24,038.79 $ -12,961.21

2 $ 17,847.84 $ 4,586.59 $ 0.00 $ 13,261.25 $ 13,261.25 $ 300.04

3 $ 18,383.28 $ 4,724.19 $ 0.00 $ 13,659.09 $ 13,659.09 $ 13,959.13

4 $ 18,934.77 $ 4,865.91 $ 0.00 $ 14,068.86 $ 14,068.86 $ 28,027.99

5 $ 19,502.82 $ 5,011.89 $ 0.00 $ 14,490.93 $ 14,490.93 $ 42,518.92

6 $ 20,087.90 $ 5,162.25 $ 0.00 $ 14,925.65 $ 14,925.65 $ 57,444.57

7 $ 20,690.54 $ 5,317.11 $ 0.00 $ 15,373.42 $ 15,373.42 $ 72,818.00

8 $ 21,311.25 $ 5,476.63 $ 0.00 $ 15,834.63 $ 15,834.63 $ 88,652.62

9 $ 21,950.59 $ 5,640.93 $ 0.00 $ 16,309.66 $ 16,309.66 $ 104,962.29

10 $ 22,609.11 $ 5,810.15 $ 0.00 $ 16,798.95 $ 16,798.95 $ 121,761.24

11 $ 23,287.38 $ 5,984.46 $ 0.00 $ 17,302.92 $ 17,302.92 $ 139,064.16

12 $ 23,986.00 $ 6,163.99 $ 0.00 $ 17,822.01 $ 17,822.01 $ 156,886.18

13 $ 24,705.58 $ 6,348.91 $ 0.00 $ 18,356.67 $ 18,356.67 $ 175,242.85

14 $ 25,446.75 $ 6,539.38 $ 0.00 $ 18,907.37 $ 18,907.37 $ 194,150.22

15 $ 26,210.15 $ 6,735.56 $ 0.00 $ 19,474.59 $ 19,474.59 $ 213,624.81

16 $ 26,996.46 $ 6,937.63 $ 0.00 $ 20,058.83 $ 20,058.83 $ 233,683.64

17 $ 27,806.35 $ 7,145.76 $ 0.00 $ 20,660.60 $ 20,660.60 $ 254,344.24

18 $ 28,640.54 $ 7,360.13 $ 0.00 $ 21,280.41 $ 21,280.41 $ 275,624.65

19 $ 29,499.76 $ 7,580.93 $ 0.00 $ 21,918.83 $ 21,918.83 $ 297,543.48

20 $ 30,384.75 $ 7,808.36 $ 0.00 $ 22,576.39 $ 22,576.39 $ 320,119.87

21 $ 31,296.30 $ 8,042.61 $ 0.00 $ 23,253.68 $ 23,253.68 $ 343,373.55

22 $ 32,235.18 $ 8,283.89 $ 0.00 $ 23,951.29 $ 23,951.29 $ 367,324.84

23 $ 33,202.24 $ 8,532.41 $ 0.00 $ 24,669.83 $ 24,669.83 $ 391,994.67

24 $ 34,198.31 $ 8,788.38 $ 0.00 $ 25,409.93 $ 25,409.93 $ 417,404.60

25 $ 35,224.26 $ 9,052.03 $ 0.00 $ 26,172.22 $ 26,172.22 $ 443,576.82

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 482.3 573.5 574.7 586.9 531.5 517.3

Consumo actual 1,100.0 1,020.0 950.0 890.0 867.0 1,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


